
Contacto

Teléfono 963469874
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Dirección Postal

Camino de Moncada, 24
(46009) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/CON/S231/00017 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Presidencia del Consorcio para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y de Salvamento de la Provincia de
Valencia
Correo Electrónico contratacion@bombersdv.es

Objeto del Contrato: Servicio de comunicaciones móviles y datos backup (lote 1 AM 12/21/CSI).

Contrato basado en el lote 1 del Acuerdo Marco 12/21/CSI para el servicio de telefonía fija, telefonía móvil,Descripción 
acceso a internet de banda ancha y transmisión de datos de la central de compras de la Diputación de Valencia.
Valor estimado del contrato 16.428 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.877,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.428 EUR.

Clasificación CPV
64212000 - Servicios de telefonía móvil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: La duración del presente contrato será de 12 meses.

Lugar de ejecución
En base a lo establecido en la página 53, apartado “34.1 Plazo y lugar de las entregas” del PCAP del AM 12/21/CSI de la
Diputación de Valencia, será en C/ Avellanas 14, Valencia.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avellanas 14

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pzE4Mt5je1IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


(46003) Valencia España

Por Decreto número 2024/01190, de la Presidencia Delegada de este Consorcio, de fecha 1 de octubre de 2024.

(...)

SE HA DISPUESTO:

PRIMERO.- Aprobar el gasto para la contratación del Servicio de LÍNEAS MÓVILES Y DATOS BACKUP (lote 1) , a través
del Acuerdo Marco 12/21/CSI de la Central de Servicios Innovadores y Sostenibles de la Diputación de Valencia en las
condiciones definidas por la Central de Compras de la Diputación Provincial de Valencia y de acuerdo con la propuesta
técnica del Jefe de Servicio del SERTIC, por un presupuesto máximo anual de 19.877,88 € IVA incluido,

(...)

SEGUNDO.- Adjudicar el contrato basado al operador económico TELEFÓNICA DE ESPAÑA SAU TELEFÓNICA
MÓVILES ESPAÑA SAU-UTE TDE TME CMXLVIII mediante el sistema de adquisición centralizada de la Central de
Compras de la Diputación de Valencia por los importes anuales máximos estimados, relacionados en el apartado anterior
y con cargo a las aplicaciones presupuestarias 000.13600.222000 y 000.13621.222000.

(...)

CUARTO.- El contrato quedará formalizado con la adjudicación, de conformidad con los artículos 36.3 y 153 de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público y la cláusula vigésima octava del Pliego de Cláusulas Administrativas del Acuerdo
Marco 12/21/CSI. 

La duración del contrato será de 12 meses desde la formalización de la adjudicación, con tres posibles prórrogas de 12
meses.

El lugar de ejecución, en base a lo establecido en la página 53, apartado “34.1 Plazo y lugar de las entregas” del PCAP
del AM 12/21/CSI de la Diputación de València, será en la calle avellanas 14.

(...)

SÉPTIMO.- Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 44.6
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público y, por remisión, en los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, se podrá interponer uno de los siguientes
recursos: 

Cuando el valor estimado del contrato sea igual o inferior a 100.000 euros, contra la presente Resolución, que pone fin a
la vía administrativa, podrá interponerse recurso de reposición tal y como disponen los artículos 123.1 y 124.1 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC), ante el
Órgano de Contratación, en el plazo de un mes desde la fecha de envío de la notificación o del aviso de la misma, si fuera
mediante comparecencia electrónica, siempre que el acto objeto de notificación se haya publicado el mismo día en el
Perfil de contratante del órgano de contratación. En caso contrario los plazos se computarán desde la recepción de la
notificación por el interesado.

Alternativamente, de conformidad con lo prevenido en los artículos 10.1 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción, puede interponerse directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de la notificación o publicación de esta resolución, ante el Tribunal Superior de
Justicia que corresponda atendiendo al órgano de contratación.

(...)

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente. 



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(...)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Telefónica de España - Telefónica Móviles
NIF U72654304
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

C/ Gran Vía, nº 28
(28013) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.428 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.877,88 EUR.

Motivación

Motivación La cláusula vigésima octava del Pliego Administrativo del Acuerdo Marco establece que se podrá adjudicar
directamente el contrato al proveedor cuya oferta técnico económica le resulte específicamente la mejor y ello conforme al
informe Técnico que detalle la mejor opción para la adjudicación del contrato basado.
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato quedará formalizado con la adjudicación, de conformidad con los artículos 36.3 y 153 de la
Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público y la cláusula vigésima octava del Pliego de Cláusulas Administrativas del
Acuerdo Marco 12/21/CSI.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 821,4 EUR.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 12/21/CSI
Objeto Acuerdo marco para la prestación del servicio de telefonía fija, telefonía móvil, acceso a internet de banda ancha y
transmisión de datos, a la Diputación de Valencia, y a los organismos adheridos a la central de compras de la Diputación de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ydaqj7rWjiLVacUF0Bp78F1pmRVWZKxvMBk/C2MrRJREkDstphz2R5mBqvafqWNdSsCgBczAveIN1kljjOb2RlUBLkbjSV/VRHcqSrRMjM61aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

CPBV

Dirección Postal

Calle Avellanas, 14
(46003) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 08:33 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Valencia.
1
Lote/Descripción Comunicaciones móviles y de voz
De acuerdo con la cláusula vigésima octava del Pliego de Cláusulas Administrativas que rige la referida licitación, los
contratos basados podrán adjudicarse a uno o varios de los adjudicatarios, atendiendo a las necesidades de servicio de las
entidades adheridas a la Central de compras, sin necesidad de una nueva licitación de conformidad con lo dispuesto en el
art. 221.a) de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 87Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhI8sDIigkh70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014296872 |  2024-001040411 | Wed, 02 Oct 2024 14:04:57:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29360975141394276869348039887687036795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BhI8sDIigkh70UvEyYJSGw%3D%3D

